
MUNICÍPIO DE MARICA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2018
RREO - Anexo 1 (LRF, Art 52, inciso I, líneas "a" e "b" do inciso II e §1º) R$1,00

RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 10/2018% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

1.596.276.007,3 1.596.276.007,3 175.787.447,6 1.463.393.797,5 132.882.209,811,0 91,7RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
1.538.922.033,2 1.538.922.033,2 175.786.244,6 1.444.846.759,5 94.075.273,711,4 93,9RECEITAS CORRENTES

121.948.525,0 121.948.525,0 18.549.106,3 105.717.502,9 16.231.022,115,2 86,7   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
109.586.084,5 109.586.084,5 17.746.405,9 98.855.234,8 10.730.849,716,2 90,2      Impostos
12.362.440,4 12.362.440,4 802.700,4 6.862.268,2 5.500.172,26,5 55,5      Taxas

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria
29.721.461,4 29.721.461,4 5.528.787,4 25.208.304,3 4.513.157,118,6 84,8   CONTRIBUIÇÕES
12.453.000,0 12.453.000,0 2.132.216,7 9.638.715,6 2.814.284,417,1 77,4      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
17.268.461,4 17.268.461,4 3.396.570,7 15.569.588,7 1.698.872,719,7 90,2      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública
15.608.723,3 15.608.723,3 4.172.884,1 12.971.960,8 2.636.762,526,7 83,1   RECEITA PATRIMONIAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
15.608.723,3 15.608.723,3 4.172.884,1 12.971.960,8 2.636.762,526,7 83,1      Valores Mobiliários

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

490.731,9 490.731,9 560,0 6.651,4 484.080,50,1 1,4   RECEITA DE SERVIÇOS
340,0 340,0 0,0 0,0 340,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais

490.391,9 490.391,9 560,0 6.651,4 483.740,50,1 1,4      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Outros Serviços

1.367.767.374,6 1.367.767.374,6 146.776.713,4 1.298.062.845,6 69.704.529,010,7 94,9   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
1.158.864.968,1 1.158.864.968,1 109.862.400,1 1.107.307.125,8 51.557.842,39,5 95,6      Transferências da União e de suas Entidades

144.897.751,7 144.897.751,7 25.629.848,9 129.930.214,4 14.967.537,317,7 89,7      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

63.998.114,7 63.998.114,7 11.284.464,4 60.821.067,9 3.177.046,817,6 95,0      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior

6.540,1 6.540,1 0,0 4.437,4 2.102,70,0 67,8      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

3.385.217,0 3.385.217,0 758.193,4 2.879.494,5 505.722,522,4 85,1   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
829.951,6 829.951,6 401.732,2 1.193.124,7 -363.173,148,4 143,8      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

0,5 0,5 1.200,0 1.200,0 -1.199,5240.000,0 240.000,0      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

2.555.264,9 2.555.264,9 355.261,3 1.685.169,9 870.095,013,9 65,9      Demais Receitas Correntes
57.353.974,1 57.353.974,1 1.203,0 18.547.038,0 38.806.936,10,0 32,3RECEITAS DE CAPITAL
8.195.000,0 8.195.000,0 0,0 0,0 8.195.000,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
8.195.000,0 8.195.000,0 0,0 0,0 8.195.000,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

49.158.974,1 49.158.974,1 1.203,0 18.547.038,0 30.611.936,10,0 37,7   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
49.158.974,1 49.158.974,1 1.203,0 18.547.038,0 30.611.936,10,0 37,7      Transf. da União e de suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Demais Receitas de Capital

39.925.872,7 39.925.872,7 4.332.611,5 27.434.815,9 12.491.056,810,9 68,7RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
1.636.201.880,0 1.636.201.880,0 180.120.059,1 1.490.828.613,4 145.373.266,611,0 91,1SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

1.636.201.880,0 1.636.201.880,0 180.120.059,1 1.490.828.613,4 145.373.266,611,0 91,1SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

1.636.201.880,0 1.636.201.880,0 180.120.059,1 1.490.828.613,4 145.373.266,611,0 91,1TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS
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Continua (2/3)Fonte :  Contabilidade

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 10/2018

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

12.787.111,1 12.787.111,1 2.116.979,3 9.593.204,7 3.193.906,416,6 75,0   RECEITAS CORRENTES
111,1 111,1 100,8 9.346,6 -9.235,590,7 8.412,8         Impostos

0,0 0,0 0,0 2.999,4 -2.999,40,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

12.787.000,0 12.787.000,0 2.116.878,5 9.580.858,7 3.206.141,316,6 74,9      CONTRIBUIÇÕES
12.787.000,0 12.787.000,0 2.116.878,5 9.580.858,7 3.206.141,316,6 74,9         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes

27.138.761,6 27.138.761,6 2.215.632,2 17.841.611,2 9.297.150,48,2 65,7   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis

27.138.761,6 27.138.761,6 2.175.807,1 17.642.485,6 9.496.276,08,0 65,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
27.138.761,6 27.138.761,6 2.175.807,1 17.642.485,6 9.496.276,08,0 65,0         Integralização do Capital Social

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital
39.925.872,7 39.925.872,7 4.332.611,5 27.434.815,9 12.491.056,810,9 68,7      TOTAL
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